
7長理第 86 号                                       

令和 7年 8月 1日 

(一社)長野県理学療法士会  

会員各位 

(一社)長野県理学療法士会 

会長 林 有理（公印省略） 

庶務部長 町田 敏明（公印省略） 

 

県士会 発送文書の郵送終了について（重要なお知らせ） 

 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より長野県理学療法士会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、これまで会員の皆様へ各種ご案内を郵送にてお届けしてまいりましたが、今後は「メール」お

よび「LINE公式アカウント」による配信へと変更させていただきます。 

この変更は、以下の理由によるものです。 

 昨今の物価上昇および輸送コストの高騰 

 長年郵送業務を担っていただいていた委託業者の撤退 

 より迅速かつ確実な情報伝達の実現のため 

これに伴い、2025年度内にて、郵送によるご案内は終了となります。 

今後は、以下のいずれかの方法にてご案内いたしますので、未登録の方はお早めにご対応をお願いいた

します。 

① マイページの登録メールアドレスへのメール配信 

 登録施設メールアドレス(アドレスを登録している場合)もしくは施設代表者メールア

ドレスへメール配信。 

 自宅登録されている会員には、登録されているメールアドレスへメール配信。 

② LINE公式アカウントでの配信 

 LINE公式アカウントでは、士会ホームページにリンク共有し掲載している案内・通知

を閲覧することが出来ます。 

※【マイページの登録内容の確認・修正・変更方法】【LINE公式アカウント登録方法】は別紙に方法等を

記載致します。ご確認頂きますよう宜しくお願い致します。 

 

皆様にはご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

敬具 

問い合わせ先：長野県理学療法士会事務局 

TEL(026) 234-3540  FAX(026)234-3550 

事務局 E-Mail：jimu@pt-nagano.or.jp 

重要 


